1

学院工会[2018]16 号

关于 2018年中秋国庆慰问困难职工的通知

各部门工会：

在 2018 年中秋国庆佳节即将到来之际，为做好节日期间扶贫

帮困送温暖工作，学院工会决定组织开展困难职工走访慰问活动，

现将有关事项通知如下：

一、慰问时间

2018 年 9 月中旬—10 月

二、慰问对象

各部门工会通过摸底排查后上报的困难职工，长病、长伤困难

职工、其他困难的职工。

三、活动形式

学院工会将于中秋国庆期间开展送温暖慰问活动，学院领导带

2

队组成慰问组对困难职工进行走访慰问。

四、工作实施步骤

（一）前期摸底统计。请各部门工会于 2018 年 9 月 19 日前

对本部门的困难职工再次进行摸底统计上报学院工会。

（二）组织开展慰问和服务活动。学院工会将各部门上报的

困难职工统计汇总，上报院党委进行审核批准后，按照院党委的

统一部署，围绕制度保障和精准帮扶的工作要求，因困施助、分

类帮扶，有效帮助困难职工解决或缓解实际困难。同时，结合自

身实际组织开展好中秋国庆送温暖主题活动。

（三）宣传报道。各部门工会要集中力量对工会开展困难职

工解困脱困和帮扶困难职工工作进行广泛和深入的宣传报道，院

工会将对其中较好的案例和宣传及时进行转发和集中报道。

（四）按时完成总结上报工作。学院工会将附件 3、附件 4

和开展活动情况总结以（电子版）方式于 10 月 16 日前上报控股

公司工会生活保障部。

五、慰问标准

学院工会将配套一定比例的帮扶资金，对困难职工组织走访

慰问。

六、具体要求

1．深入学习贯彻党十九大精神特别是习近平总书记关于工人

阶级和工会工作的重要论述，高度重视解困脱困工作目标任务的

落实，引导教职工认清学院面临的形势任务，让困难职工群体树

3

立克服困难的信心和勇气，营造促进学院持续发展的良好氛围。

2．深入走访慰问，全面了解困难职工的实际情况。巩固精准

帮扶“回头看”工作成果。进一步提升档案信息和精准帮扶的效果。

要在走访慰问中进一步完善困难职工的建档立卡工作，充分利用

各种政策措施，着力帮助其解决实际问题缓解困难，针对困难职

工实际情况，制订帮扶计划，优化帮扶措施，做到全覆盖，不遗

漏。把精准帮扶贯穿于送温暖活动全过程。

云南锡业职业技术学院工会委员会

2018年9月17日

   云南锡业职业技术学院工会          2018 年 9 月 17 日     印发